

Senhores,

A seguir, respostas aos questionamentos referentes ao **Pregão Presencial nº 14/14**:

Questionamento 1:

Qual o prazo de vigência do contrato objeto desta licitação?

Resposta:

Nos termos da cláusula 3.1 do Anexo IV – Minuta de Contrato, a sua vigência inicia-se na data da publicação de seu extrato, encerrando-se na data de expedição do Atestado de Realização dos Serviços. Destacamos que o prazo de execução dos serviços é o disposto no item 5 do Anexo II – Memorial Descritivo do edital.

Questionamento 2:

Os pedidos de esclarecimentos feitos pelas demais empresas interessadas em participar do Edital serão disponibilizados a todos? De que forma?

Resposta:

Os esclarecimentos serão disponibilizados através do sítio deste Tribunal de Contas na internet, e encaminhados pelo correio eletrônico a todos os interessados que nos remeteram o recibo de retirada do edital (Anexo I do edital) devidamente preenchido.

Atenciosamente,

Seção de Licitações

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo